



MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: KELLY DINIZ RAMOS

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS

29
40



Relatório de Cotação: PREGÃO SOCIAL MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Pesquisa realizada entre 04/08/2023 13:09:32 e 04/08/2023 14:09:49

Relatório gerado no dia 04/08/2023 14:10:46 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 33/34- COR ROSA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	15	R\$ 58,87 (un)	-	R\$ 58,87	R\$ 883,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:452023 UASG:987789	25/05/2023	R\$ 59,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS			NºPregão:242023 UASG:987905	08/05/2023	R\$ 38,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:12023 UASG:984273	04/05/2023	R\$ 78,23
Valor Unitário						R\$ 58,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,79		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,87		

Item 2: SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 35/36- COR ROSA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	15	R\$ 58,87 (un)	-	R\$ 58,87	R\$ 883,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:452023 UASG:987789	25/05/2023	R\$ 59,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS			NºPregão:242023 UASG:987905	08/05/2023	R\$ 38,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:12023 UASG:984273	04/05/2023	R\$ 78,23
Valor Unitário						R\$ 58,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,79		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,87		



Relatório gerado no dia 04/08/2023 14:10:46 (IP: 186.224.14.206)
Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNkyfDchz7Yh12DdoPCn%2bq%2bAqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNkyfDchz7Yh12DdoPCn%252bq%252bAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 37/38- COR ROSA -

30
14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	15	R\$ 58,87 (un)	-	R\$ 58,87	R\$ 883,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:452023 UASG:987789	25/05/2023 R\$ 59,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS			NºPregão:242023 UASG:987905	08/05/2023 R\$ 38,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:12023 UASG:984273	04/05/2023 R\$ 78,23
Valor Unitário					R\$ 58,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,79		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,87	

Item 4: SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 33/34- COR PRETA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	15	R\$ 58,87 (un)	-	R\$ 58,87	R\$ 883,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:452023 UASG:987789	25/05/2023 R\$ 59,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS			NºPregão:242023 UASG:987905	08/05/2023 R\$ 38,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:12023 UASG:984273	04/05/2023 R\$ 78,23
Valor Unitário					R\$ 58,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,79		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,87	

Item 5: SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 35/36- COR PRETA - CABEDAL DE SEDA E FORRO MACIO, LEVE E CONFORTÁVEL,, S OLADO DE COURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	15	R\$ 58,87 (un)	-	R\$ 58,87	R\$ 883,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:452023 UASG:987789	25/05/2023 R\$ 59,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS			NºPregão:242023 UASG:987905	08/05/2023 R\$ 38,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:12023 UASG:984273	04/05/2023 R\$ 78,23
Valor Unitário					R\$ 58,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,79		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,87	



Item 5: SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N° 37/38- COR PRETA -

31
44

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	15	R\$ 58,87 (un)	-	R\$ 58,87	R\$ 883,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:452023 UASG:987789	25/05/2023	R\$ 59,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS			NºPregão:242023 UASG:987905	08/05/2023	R\$ 38,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:12023 UASG:984273	04/05/2023	R\$ 78,23
Valor Unitário						R\$ 58,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,79		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,87		

Item 7: APITO PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	2	R\$ 59,31 (un)	-	R\$ 59,31	R\$ 118,62	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:172023 UASG:980547	18/07/2023	R\$ 81,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:112023 UASG:984273	05/07/2023	R\$ 29,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:112023 UASG:984273	05/07/2023	R\$ 66,99
Valor Unitário						R\$ 59,31
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,31		

Item 8: BOLA DE FUTEBOL PARA CAMPO SOCIETY PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2	R\$ 207,83 (un)	-	R\$ 207,83	R\$ 415,66	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			229751	28/03/2023	R\$ 183,50
2	UNICAMP - IG SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS/SP			OC: 1022131005920230C00003	13/02/2023	R\$ 240,50
3	Prefeitura Municipal De Maranhaozinho - MA			16499_062023	13/02/2023	R\$ 199,50
Valor Unitário						R\$ 207,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,83		



Item 9: BOLA DE VOLEI DE QUADRA OFICIAL

32
4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 253,26 (un)	-	R\$ 253,26	R\$ 506,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Virmond - PR	15916_782022	13/01/2023	R\$ 326,50
2	Município de Virmond - PR	15916_782022	13/01/2023	R\$ 266,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00005922	30/08/2022	R\$ 166,98
Valor Unitário				R\$ 253,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,26

Item 10: BOMBA DE AR PARA BOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1	R\$ 46,30 (un)	-	R\$ 46,30	R\$ 46,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:822023 UASG:980005	23/06/2023	R\$ 46,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano CAMPUS ILHEUS	NºPregão:52022 UASG:158587	23/11/2022	R\$ 57,00
Valor Unitário				R\$ 51,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA	234906	02/05/2023	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,30

Item 11: COLETE IDENTIFICAÇÃO ESPORTIVO DE POLIESTER LISO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 13,98 (un)	-	R\$ 13,98	R\$ 559,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT DE MARILIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MARÍLIA	OC: 380125000012022OC00607	09/12/2022	R\$ 12,50
2	UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SOROCABA	OC: 102326100612022OC00024	29/09/2022	R\$ 20,00
3	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180168000012022OC00777	18/08/2022	R\$ 9,45
Valor Unitário				R\$ 13,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,98



Item 12: COLETE IDENTIFICAÇÃO ESPORTIVO DE POLIESTER

33
14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	40	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 700,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PENIT DE MARILIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MARÍLIA			OC: 3801250000120220C00607	09/12/2022 R\$ 12,50
2	UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SOROCABA			OC: 1023261006120220C00024	29/09/2022 R\$ 20,00
3	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS			OC: 1022011005920220C00209	19/09/2022 R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 17,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50		

Item 13: CORDA DE PULAR CABO DE CORDA DE NYLON COM 2 METROS DE COMPRIMENTO COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 25,06 (un)	-	R\$ 25,06	R\$ 250,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:552023 UASG:987547	28/07/2023 R\$ 23,82
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:172023 UASG:980547	18/07/2023 R\$ 31,27
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA			NºPregão:272023 UASG:120643	05/07/2023 R\$ 20,09
Valor Unitário					R\$ 25,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,82			Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,06		

Item 14: TOUCA DE HELANCA UNISSEX NA COR AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	150	R\$ 29,13 (un)	-	R\$ 29,13	R\$ 4.369,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:172023 UASG:980547	18/07/2023 R\$ 28,27
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores			NºPregão:72023 UASG:160204	30/05/2023 R\$ 38,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores			NºPregão:32023 UASG:795380	18/04/2023 R\$ 20,13
Valor Unitário					R\$ 29,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,27			Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,13		

Valor Global: R\$ 12.264,70

